
 

 

 

「膠質反応（TTT/ZTT）」 

ご報告に関するご案内 

 

 

 

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、標記検査項目におきまして、平成 30年 4月からの診療報酬改定により点数

が削除され、受託数が僅少となりました。よって、至急報告対象項目から除外させて

いただくことになりましたので、ご案内申し上げます。なお、報告所要日数につきま

しては、１～2日に変更はございません。 

 先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し 

上げます。 

 今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

                                敬 白 

 

 

 

記 

 

 

 

≪検査項目≫ 〔0011〕 TTT（チモール混濁試験） 

 〔0012〕 ZTT（硫酸亜鉛混濁試験） 
   

≪変 更 日≫ 平成 30年 5月 1日（火）受付分より 
  

≪変更内容≫  至急報告対象項目より削除 
 

 

 

 

 

 

 

平成 30年 4月 
 

 


